Septima siquidem ipsarum honorabilis videlicet Capituli Ecclesie 
Albensis et octaua vltimaque earundem predicti Conuentus Crucife-
rorum de Alba littera ambe protestatorie pariter et prohibitorie in vno 
et eodem termino, videlicet die dominico proximo post festum Beato-
rum Petri. et Pau l i Apostolorum in anno salutis nostre millesimo 
quingentesimo decimo in papiro patenter confecte sub vno sensu 
et forma verborum dec lararent : Quod nobilis Ladislaus condam 
Benedicti Messer et Paulus olim Pet r i Jó sa de Kewrtliews filii 
in ipsorum propriis ac Michaelis et Paul i filiorum condam Jo-
hannis Isyp de eadem Kewrthews et dorn ine Kather inee filie dicti 
condam Benedicti Messer consortis scilicet Gregorii de Kowachy 
personis in ipsius Conuentus venientes presenciam per modum 

i 
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protestacionis et inhibicionis eidem significare curassent in hunc 
m o d u m : Quod quia Serenissimus condam dominus Mathias Rex 
Egregio Nicoiao Thwz de Zwech e viuis sublato statim et in 
continenti ad totales popciones possessionarias ejusdem Nicolai 
Thwz ac Magnifici condam Johannis similiter Thwz de Lak , nec 
non Ladis la i de Zechen et Simonis de Le tha in eadem posses-
sione Lak in Comitatu Simigiensi existente habitas , ac posses-
siones H y d a s , Sewenye , Zwech , Zenth Marthon , B e w , Laad, 
Nagh Beryn , Pet thend , Gyewgh , A k c h , N y r , L e t h a , Zewchen, 
Monyorokerek , S y t h w a , Kewlked et K ak vocatas pertinencias-
que earundem vniuersas in eodem ('nmil-^j-ii Simigiensi adjacen-
cium potencialiter mittendo easdem pro se recipi et occupari fe-
cisset via juris sine omni ; et expost ipso domino Mathia Bege ex 
hac luce decesso easdem porciones et possessiones Illustris con-
dam dominus Johannes Dux Coruinus tenuisset et possedisset et 
vsus fu i s se t quoad voluisset ; tandemque nescitur quo juris ti-
tulo Magnifico Emerico Thewrewk de Ennyng Bano Nandoral-
bensi tunc familiari suo inscripsisset potencia mediante in preju-
dicium et dampnum prefatorum protestancium valde magnum. 
Vnde iidem protes 'antes annotatum Emericum Thewrewk ac do-
minam consortem , nec non Nicolaum et Valentinum filios ejus-
dem aliosque vniuersos ab vlteriori vsu detencioneque et conser-
uacione dictarum porcionum ac possessionum et pert inentiarum 
earundem vniuersarum seque quouis quesito sub colore in domy-
nium earundem intromissione, vt i l i tatumque earundem percepcione 
quomodolibet fact is vel fiendis prohibuissent et contradixissent pu-
blice coram Capitulo et Conuentu prenotat is . 

In quarum quidem omnium litterarum preexbibitarum con-
trar ium memoratus Johannes de Thorda et Gregorius de Mykola 
subjunxerunt et al legauerunt boc modo: Qualiter preexliibite omnes 

li t tere contra prenominatos Pe t rum de Kor la thkew , Ambrosium 
Sarkan et Alexium T h w r z o ; consequenterque donacionem nostram 
Begiam super prescriptis eastris L a k , Thamassy et Ozora , ac 
curiis nobilitaribus Edelyn et Moory eorundem que et earundem 
pertinenciis modo antelato ipsis fac tam nullius esseiit vigoris et 
firmitatis. Primo quidem pretacte l i t tere dicti Conuentus Crucife-
rorum de Alba fassionales et impignoraticie simuleum litteris sta-
tutoriis ejusdem Conuentus exinde confectis pro par te et in per-
sona meinorate domine Barbare consortis antefa t i Francisci de 
Hederwara produete ex e o , quod idem Franciscus singularis et 
vnica persona existens , nullaque euidenti et racionabili necessi-
ta te compulsus , quippe qui nec sentenciam per capitalem deten-
tus , nec per hostes aliquando cap tu s , neque redemptus extitisset, 
in prejudieium juris nostri Begi i , quod in bonis suis per modum 
tuccessionis palam habeba tu r , p reno ta te domine Barbare consorti 
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sue amore magis et fauofe conjugali (vti presumitur) quam ne-
eessitate exigente absque consensu nostro Regio prenarra tam im-
pignoracionem castrorum et bonorum suorum predeclaratorum pro 
predictis viginti millibus florenis auri facere nusquam potuisset. — 
Pari racione prenarra ta quoque omnium castrorum et bonorum ipsius 
Francisci Hederwary obligacio atque impignoracio memorate domine 
Katber ine filie dicti condam Nicolai de Hederwara sorori sue car-
n a l i , consorti videlicet prelibati condam Stepbani de Rozgon tunc 
in humanis agent i pro prescripta similiter viginti millium floreno-
rum auri summa cox-am ipso eodem conuentu Cruciferomm de Alba 
modo prenotato facta locum non baberet . — Celerúm licet idem 
Franciscus de Hederwara pretactam duodecim millium florenorum 
auri ab antefato Benedicto de Bathyan ad necessitates suas in pre-
insertis l i t teris paterne Majestatis consensualibus declaratas euitan-
das et expediendas se plenarie tulisse et leuasse prof i tea tur , et pro-
pterea prescriptas possessiones suas T h e t h e n , Koch , Kethel , Cha-
zar , Chycho , Wygman , Genyew , Taab , Zenth Myklos et Ewrs 
(pro quibus tandem per modum coneambii predictum Castrum L a k 
prenotateque curie nobilitares Edelyn et Mory cum ejusdem et ea-

rundem cunctis pertinenciis per antefatum condam Emericum Thew-
rewk sibi date et collate extitissent) eidem Benedicto de Ba t thyan 
coram prenominato condam Petro Judice Curie ipsius paterne Ma-
jestat is obligauerit et inscripseri t , consensusque Regius paterne 
scilicet Majestat is exinde subsequutus et collatus fueri t ; ex quo 
tamen ejuscemodi obligacio pari ter et inscripcio non pignoris titulo 
sed perpetuitat is ju re et in casu quo ipsum Franciscum de Heder-
wara in semine deficere contingeret per eum facta extitisse, constat 
autem eundem Franciscum adhuc superuiuere et nondum decessisse 
et per consequens nondum defecisse , ex eoque prescripta vniuersa 
bona et quelibet j u r a sua possessionaria per ante la tam infidelitatis 
notam modo preallegato in perpetuum amisisse et ob hoc eadem 
quoque inscripcio nullius esset vigorositatis. — Prenarrale siquidem 
littere Capituli Ecclesie Sancti Stephani Prothomärtir is de promon-
torio Waradiensi fassionales in persona nomineque prefat i Johannis 
Dragffy producte propterea robur non sortirentur firmitatis , quia 
nec litteris statutoriis exinde confectis , nec alio euidenti documento 
posset verif icari , si premissa cambialis permutáció alias inter- ipsum 
Johannem Dragffy ac prefatum condam Georgium fratrem suum 
carnalem ab vna ; nec non predictam condam dominam Dorotheam 
nouercam suam , relictam scilicet dicti olim Bartholomei Dragffy 
filiam v tputa antefat i condam Emerici Bani filii predicti olim Lau-
rencii de Hederwara Palat ini ab al ia part ibus coram ipso Capitulo 
modo prenotato facta fictiue simulatiueque, vel recte realiterque ce-
lebrata extiterit ; et si v i r tu te ejuscemodi concambialis permutacio-
nis eadem domina prescriptas medietates antedictarum possessionum 
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Zeeplak et Bewshaza al iquando possedisset , et quo tandem easdem 
fecisset ; e contrario v e r o , si idem Johannes Dragf fy vel ipse Ge-
orgius f ra te r suu3 premortuus in dominyo pre tac tarum trium par-
cium prescr iptarum porcionum possessionariarum ejusdem domine 
Dorothee in prenominatis opidis Ozora , Thamassy et I r e g , ac pos-
sessionibus Mar thon , Bozj ' as , Thengeld , Felsew M a y s a , Also Maysa, 
D e b r e n t h e , Nagh Cheh , lvis Cheh , Kanya , Zokol , Gonozd, 
Megyes, I r e g , Wyffa lw Hencbe , Thengelycz , Menthothffalw, Igar 
et Gerenas habitarum aliquando fueri t persietantque vel modo, quo 
deinde ju re hujusmodi porciones possessionarie ipsam dominam con-
cernerent , quidve jur is in eisdem habueri t vel habeat, nulluni proba-
bile constaret documentum atque testimonium. E t ob hoc ambe lit-
tere preinserte viribus per omnina dest i tute baberentur . — Ficleiea 
quamuis prescripta castra Thamassy et Posegawar et castellum 
Podwersa cum suis cunctis pertinenciis vi r tute preexhibitarum litte-
rarum antefat i condam domini Mathie Kegis consensualium pari ter 
et confirmacionalium prelibatique condam Comitis Ladislai de Pa-
locz Judicis Curie Begie composicionalium litteris in eisdem confir-
macionalibus verbotenus insertarum inter prenominatos condam Lau-
rencium de Hederwara Pa la t inum ac Emericum Banum et Nicolaum 
filios ejusdem Laurencii Palat ini ab vna , ac prefatos Raphaelem 
Electum Ecclesie Boznensis ac Phylpes et Paulum Herczeg ab alia 
part ibus modo predeclarato confectarum et emanatarum, in casu quo 
ipse Franciscus Hederwary absque heredum solacio ex iiac luce de-
cessisset , in prenominatum Nicolaum filium dicti Francisci Herczeg 
cum hiis quibus congruit deriuari et condescendi debueri t ; quia ta« 
men prescripte lit tere prenotat i condam Sigismundi Regis confirma-
cionales Bude in festo Beate Margarethe virginis et martiris in pre-
tacto Dominice Incarnacionis millessimo quadringentesimo vndeeimo 
anno edite, habentes in se transsumptiue tenores quarundam littera-
rum ejusdem domini Sigismundi Begis in Wissegrad feria sexta pro-
xima post festum Resurreccionis Domini anno ejusdem millesimo qua-
dringentesimo quinto confectarum in preexhibitis litteris ipsius con-
dam Ccmitis Ladislai de Palocz composicionalibus verbotenus in-
serte per quendam Gábrielem de Zernien per dominos Prelatos ac 
Barones Proceresque et Nobiles liujus Begni nostri Hungarie vni-
uersos ob multarum li t terarum priuilegialium falsam et iniquam fa-
bricacionem atque confeccionem in anno salutis millesimo quadringen-
tesimo quadragesimo octauo t ransacto publ ice condempnatum et 
tandem incineratum maliciose et inique fuissent fabricate et exa-
r a t e ; proptera prenominati Pe t ru s de Korlatl ikew ac Ambrosius Sar-
kan vniuersa bona et quelibet jura possessionaria antefati Nicolai 
Herczeg vbilibet habita et existencia, que ex e o , quod ipse prenar-
ratis litteris nomine antefati condam domini Sigismundi Begis false 
et inique per annotatum condam Gábrielem modo antelato fabr icat is 
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atque . . . matis in Judicio palam vsus fuisset, ad collacionem nostre 
Majestatis juxta vetustam et approbatam hu jus Regni nostri Hungarie 
consuetudinem rite deuoluta ext i t issent , a Majestate nostra pro se 
impetrassent. Tum igitur ex eo , tum vero quia prel ibatus Francis-
cus de Hetleiwara nondum defecisset , immo antequam ex hac luce 
decessisset prescriptam infidelitatis n o t a m , v t premissum e s t , ma-
nifeste incurr isset , per quam pretacta vniuersa bona et j u r a sua 
possessionaria de facto amis isse t , et proinde prenarra te quoque lit-
tere annotati condam Comitis Ladislai de Palocz composicionales 
et consequenter antefat i condam domini Mathie Regis exinde con-
íirmacionales inuigorose pariter et inanes haberentur. — Dcinde quo-
niam prelibatus Johannes Je Pakos causam suam prenotatam occa-
sione prescripti castri Ozora ac pertinenciarum suarum prenomina-
tarum modo prehabito motam, prout ex seriebus pre tac tarum lit tera-
rum causalium nomine et in persona ejusdem Johannis ordine prenarra to 
productarum et exhibitarum clarescit, ab anno Dominice Incarnacionis 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo vsque in presentem an-
num gracie millessimum quingentessimum vigesimum tercium prosequi 
neglexisset , et ideo causa ipsa quodammodo condescensa jam ha-
be re tu r , qua sopita atque condescensa relique quoque vniuerse lit-
tere nomine suo presentate per obstaculum prescripcionis j u r a nobi-
lium Regni transcendentis a tque pressribentis extincte mortificateque 
censerentur. E t alioquin si causa premissa condescensa sopitaque 
modo preallegato non fu i s se t , vtique eciam processum suum in hu-
jusmodi longis causarum processibus ab olim obseruari consuetum 
nondum compleuisset , quo incompleto et inperfecto adhuc fine, pro-
cessuque pendente ad eandem causam et litteras productas respon-
dere minimé teneretur. — Postremo quia super prenominatis posses-
sionibus H y d a s , Sewrnye , Zwech , Zenth Mar thon , B e w , J a d , 
Nagh B e r y n , P e t t h e n d , G y e w g h , Akch, Nyr, Letha, Zewchen, Mo-
nyorokerek , Sy thwa , Kewlked et Kak porcionibusque possessiona-
riis prenominatorum condam Nicolai Thwz et Ladislai de Zewchen in 
prescripta possessione Lak existentibus annotat i Ladislaus et Gre-
gorius Messer , nec non Emericus et Franciscus de Kyr thews eo-
rumque progenitores nullám hactenus litis mocionem fecissent, immo 
protestaciones quoque et inhibiciones consuetas , quibus vtpote lon-
geui temporis prescripcio excludi só le t , super eisdem possessionibus 
ac porcionibus possessionariis in locis testimonialibus ac coram or-
dinariis Regni Judicibus facere neglexissent ab anno virginalis par-
tus millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto vsque annum 
incarnate Deitatis millesimum quadringentesimum nonagesimum sex-
t u m , quo videlicet anno per Johannem filium condam Anthonii de 
Kowachy in sua ac Emerici f ra t r is sui carnalis personis super qua-
tuor sessionibus eorum jobagionalibus in pretacta possessione Akch 
in Comitatu Simigiensi existente l iabit is , ac super quadam piscina 
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Hat tas appellata in territorio ejusdem possessionis adjacente contra 
prelibatum condam Emericum Thewrewk de E n n y n g , et demum vs-
que ad annum salutis millesimum quingentesimum decimum nouis-
sime preteri tum , quando scilicet prelibati Ladislaus Messer et Pau-
lus de Kyr thews in ipsorum ac Michaelis et Pauli filiorum condam 
Johannis Isyp de eadem K y r t h e w s , nec non domine Kather ine filie 
dicti condam Benedicti Messer consortis videlicet prenotati Georgii 
de Ivowachy personis coram Capitulo Albensi et Conuentu Crucife-
rorum de Alba predictorum antela tam protestacionem pari ter et in-
hibicionem super pretactis possessionibus et porcionibus possessio-
nariis lit'giosis modo premisso fecisseat , nulla protestacio , nulla 
eciam prohibicio contra earundem possessionum ac porcionum pos-
sessionariarum detentores in seriebus et continenciis proexhibitarum 
li t terarum facta fuisse reperiretur ; licet in anno incarnate Deitatis 
millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto protestacio quadam 
simul et inhibicio per Johannem filium Anthonii de Kowachy in 
sua ac Emerici f ra t r i s sui carnalis personis super quatuor sessioni-
bus eorum jogabionalibus in pretacta pessessione Akch in Comitatu 
Simigiensi existente habi t is ac quadam piscina Ha t t aas appellata in 
territorio ejusdem possessionis adjacente coram dicto Conuentu 
Ecclesie Simigiensis modo prehabi to facta extitisse depreliéndatur 5 
tarnen super eisdem nulla in presenciarum questionis di-scussionisque 
matéria mota habe re tu r ; et si eciam l iaberetur , prescripcio diuturni 
longeuique temporis in eisdem dudum intercessisset , et ex eo pre-
inserte quoque littere in personis ipsorum Ladislai et Gregorii Mes-
ser ac Emerici et Francisci de Kyr thews modo prenarrato presen-
tate viribus per omnia destitute, baberentur , et per consequens pre-
scripta castra ac cas te l la , opida , ville , curie nobilitares , posses-
siones , predia , porcionesque et quelibet j u r a possessionaria sepe-
fati Francisci de Hederwara nunc in lite existencia prenominatos 
donatar ios , quibus videlicet nos eadem et easdem contulissemus, 
optimo ju r e concernerent. 

Quibus sie habit is et prelibato Benedicto de Bewken in per 
sona memorati Nicolai Herczeg hoc et i d , quod nos pretacta bona 
et ju ra possessionaria ejusdem Nicolai propter exhibicionem preinser-
tarum lit terarum dicti condam domini Sigismundi Begis in pre-
scripto anno gracie millesimo quadringentesimo vndeeimo emanatarum 
in Judicio, vt prefertur, factam, prefatus Pet rus de Korlathkew et Am-
brosius Sarkan pro se a Majestate nostra impetrare nec debuisset nec 

^ potu isse t , quondam in persona ejusdem Nicolai Herczeg virtute 
il larum l i t terarum , que alioquin adhuc coram prefato condam Coinite 
Ladislao de Palocz mortificate fuissent viribusque destitute man-
sissent, a nostra Mejestate Personalique Presencia nostre Mejestatis 
nulluni' fuisset judicium postulatum , sed vigore duntaxat prenarra te 
composicionis in conspectu ejusdem Comitis Ladislai de Palocz modo 
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predeclarato facte judicium pro sc administrari pos tu la tum, et 
alias quod ipse Nicolaus tanquam jur is et l i t terarum ignarus juueuilis-
que etatis super earundem lit terarum bona vel mala confectum (így) 
emanacioneque nil vnqu-im vel audiuisset vel intel lexisset , subjun-
gente par i t e re t referente ; parcium omnium prescriptarum procuratores 
prenominati suis par t ibus jux ta preexhibitarum l i t te rarum continen-
ciam atque vigores , juxta eciam responsiones et allegaciones eorum 
redeclaratas Bude primum per eandem nostram Personalem Presenciam 
et deinde, causa ipsa cum tota serie sua p renar ra ta in conspectuni 
solius nostre Majestatis buc ad Wyssegrad maturioris euidenciorisque 
discussionis gracia deducta, per nostram Maiestatem judicium ac ju 
sticiam finalemque deliberacionem et conclusionem supplicarunt. 

Verum licet prenominatus Detricus de Bayk prescripta ca s t r a 
Thamassy et Ozora cum pertinenciis suis predeclavatis p r e f a t e 
doü ine Barbare consorti ipsius Francisci de Herderwara v l tra 
prescriptas dotem et res suas paraffernales pro prenar ra ta vigint i 
millium florenorum auri summa premisso pignoris ti tulo pe r t i ne re ; 
memoratus vero Benedictus Fychor eadem castra Thamassy et 
Ozora cum dictis suis pertinenciis , preterea prescriptas curias no-
bilitaies Ede lyn et Mory ipsi Francisco de Hederwara in concan-
bium possessionum suarum Thethen , Koch , Ket l ie l , Cliazar , Chicho, 
W y g m a n , G e n y e w , Thab , Zenth Myklos , et Ewrs prelibato Be-
nedicto de Ba t thyan j u r e perennali deserui re ; memoratus nempe 
Mauricius de Olazy tam prescripta castra curiasque nobilitares, quam 
eciam alia uniuersa ac quelibet bona ac ju ra possessionaiúa preno-
tati Francisci de Hederwara vbiuis et in quibuscumque Comitatibus 
predicti Begni nostri Hungarie adjacencia et habita , memoratam 
dominam Kather inam consortem predicti Andree de Bathor, preter 
jus suum quartalicium in eisdem vniuersis bonis et jur ibus posses-
sionariis babitum sibique juxta ejusdem Begni nostri consuetudi-
nem de illis jure materno prouenire debens, prenotato pignoris titulo 
concernere ; antefatus siquidem Bal thasar de Bod directas et equa-
les tres partes totalium porcionum possessionariarum annotate con-
dam domine Dorothee, relicte dicti olim Bartholomei Dragffy filie 
v t p u t a predicti olim Emerici Bani de Hederwara in opidis Ozora 
ac Thamassy et I r e g , nec non possessionibus Marthon, Bozzas, 
Thenge ld , Felsew M a y s a , Also M a y s a , D e b r e n t h e , Nagy Cheh, 
K y s Cheh , K a n y a , Zokol , Gonozd, Megyés , I r e g , Wyffalw, 
Henche , T h e n g e l y c z , Mentoli tffalw, Igar et Gerenas habi tarum 
memorato Johanni Dragffy perpetui tat is j u r e ; reliqua vero pre-
tac ta vniuersa bona et quelibet ju ra possessionaria predicti Fran-
cisci de Hederwara vbilibet habi ta eundem Johannem Dragffy omni 
eo jure , quo prenotatam condam dominam Dorotheam legittime con-
tigissent , t angere ; prelibatus autem Benedictus de Bewken pre-
nomiuatum Nicolaum Herczeg prescripta castra Thamassy et Po-
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segawar el prenotatum castellum Podwersa cum omnibus eorum 
pertinenciis et vtil i tatibus perennali consimiliter jure concernere; 
annotatus Franciscus cle Lad pretactum opidum Ozora nec 
non possessiones Bozzas , Debren the , Also Maysa , Felsew Maysa 
et Nylas vocatas antefato Johanni de Pakos jure parimodo per-
petuo competere ; prenominatus siquidem de Kowachy 
pretactas possessiones H y d a s , Sewrnye , Z w e c h , Zenth Marthon, 
B e w , J a d , Nagh Beryn , - — A k c h , N y r , Letha , Zew-
c h e n , Monyorokerek, Sythwa , Kewlked et K ak vocatas et  

as porciones possessionarias predictorum condam Ni-
colai Thwz de L a k et Ladis la i de Zewchen in eadem posses-
sione L a i ta prenominatis Ladislao et Gregorio Mes-
ser , nec non Emerico et Francisco de Kyr thews similiter jure 
perennali pert inere retulerint et ordine prenar ra to proposuerint. 

Quia tarnen jux ta predeclaratam responsionem  
et allegacionem prenominatorum Johannis de Thorda et Gregorii 
de Mykola procuratorum ipsorum actorum legitt imorum sepefatus 
Franciscus de Hederwara tanquam singularis et vnica persona 
heredeque successorio des t i tu ta , nullaque euidente et racionabili 
necessitate coacta, premissam fassionem simul et obligacionem im-
pignoraticiam prescr iptorum castrorum suorum Thamassy et Ozora 
pert inenciarumque eorundem prelibate domine Barbare consorti 
sue pro prenarrat is viginti millibus florenis auri facere nequaquarn 
potuisse ; simili deinde et pari racione prenarra ta omnium castrorum 
et bonorum ipsius Francisci de Hederwara obligacio atque impigno-
racio per eum memorate condam domine Kather ine filie dicti olim 
Nicolai de Hederwara sorori sue carna l i , consort i , vt prefer tur , an-
tefat i Stephani de Bozgon pro prescripta similiter viginti millia flo-
renorum auri summa modo antelato fac ta perperam celebrata exti-
tisse ; prSnarrata deinde pretactarum possessionum Thethen , Koch, 
K e t h e l , Cbazar , Chycho , W y g m a n , Genyew , T h a b , Zent Myklos 
et Ewrs , subsequenterque castri Lak euriarumque nobilitarium Ede-
lyn et Mory cum ejusdem et earundem cunctis pertinenciis preno-
minato Benedicto de Bat thyan per antefatum Franciscum de He-
derwara modo et ordine ac sub condicionibus superius luculenter ex-
pressis f a c t a , non impignoraticio , sed perpetuitatis ju re tituloque, 
et in casu dun taxa t , quo ipsum Franciscum de Hederwara in se-
in ine heredibusque deficere cont ingeret , facta celebrataque fuisse, 
et ob hoc hujusmodi quoque fassio et inscripcio sua eo , quod idem 
Franciscus nondum defecisset, loeum non habe re , nec admittenda 
cense r i ; ceterum quia ex preexhibitis in persona antefati Johannis 
Dragffy litteris fassionalibus vel alio documento probabili testimo-
nioque euidenti non cons ta t , neque elici po te r i t , quid et quantum 
juris prenominata domina Dorothea relicta dicti condam Bartholo-
me! D r a g f f y , filia scilicet annotati olim Emerici Bani de Heder-
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wara in prenarrat is bonis et jur ibus prius habuer i t , vel modo ha-
bere possit ; predeclarata eciam bonorum prescriptorum partes inter 
easdem permutáció concambialis , vtrum ficte vel reali ter et serio ce-
lebrata fuerit incertum pari ter h a b e t u r , et ob hoc eadem quoque 
concambii mutua et inuicem facta celebracio inanis et inuigorosa 
r epu ta r i ; composicio deinde et vnio inter memoratos condam L a u -
rencium de Hederwara Pala t inum ac Emericum Banum et Nicolaum 
filios ejusdem Laurenci i Pa la t in i , nec non prefatos Baphaelem Ele-
ctuin Ecclesie Boznensis , ac Phylpes et Paulum Herczeg de Zek-
chew coram antefa to Comite Ladis lao de Palocz ex juridico pro-
cessu modo antelato facta et contractus ; mutuaque in pretactis ca-
stris et bonis eorum successio exinde sequuta , quia prel ibatus Fran-
ciscus de H e d e r w a r a , antequam in semine defecisset , premissam 
infidelitatis notam palam incurrisse , hujusmodi contractum sew mu-
tuarn successionem penitus pe r tu rbasse , deleuisseque et ext inxisse; 
nichilominus tamen propter exhibicionem pretactarum l i t terarum 
memorati condam domini Sigismundi Begis confirmacionalium in 
prescripto salutis anno millesimo quadringentesimo vndecimo modo 
prenotato confecte atque fulminate prel ibatus Nicolaus Herczeg ob 
causas et raciones per procuratorem suum superius deductas nulla 
proscripcionis vel infidelitatis nota labeque innodatus aut i r re t i tus 
ext i t i sse ; demum causa prenota ta in facto prescripti opidi et castri 
Ozora et pertinenciarum suarum prenominatarum modo et ordine 
prehabi to mota per premisse prescripcionis obstaculum quodam modo 
sopita atque condescensa fu i s se , et alioquin ob raciones superius 
expressas in suspenso iucompletoque adhuc fine pendere et loco ele 
presenti illa t ractar i non posse , sed in suo processu veteri , prout 
de Begni consuetudine debebit aclmittendaque videbitur, prosequi de-
bere ; postremo negociuin quoque et factum prescriptarum posses-
sionum Hydas , Sewrnye , Zwech , Zenth Martion , Bew , Jad> 
Nagh B e t j n , Pe t t hend , G y w g h , A k c h , N y r , L e t h a , Zewchen' 
Monyorokerek , Sythwa , lvewlked et Kak porcionumque possessio-
nariarum prenominatorum condam Nicolai T h w z et Ladislai de Zew-
chen in pretacta possessione Lak existencium ct habitarum per lon-
geui temporis prescripcionem jura nobilium Regni nostri, vt premissum 
est , transcendentem extinctum penitus et sopitum esse , ex premissis 
reperiebatur manifeste. Quapropter preuarrate omnes l i t tere in per-
sonis prenominatarum dominarum Barbare sepedicti Francisci de 
Hederwara, ac Kather ine prelibati Andree de Bathor consortum ; item 
prenominatorum Benedicti de Bat thyan, Johannis Dragffy et Nicolai 
Herczeg, nec non Ladislai et Gregorii Messer ac Eme.-ici et Francisci 
de Kyr thews produete et superius tum verbo tenus tum vero sensuali ter 
inserte, in quantum hereditatem et impignoracionem quoqu e ac inseri-
pcionem prescriptorum castrorum Thamassy, Ozora, Lak et Posegawar, 
castellique Podwarsa, curiarum eciam Edelyn et Mory predictarum tan-
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gere concernereque dinoscuntur, cassari et inualidavi, subsequenterque 
eadem castra Thamassy et Lak, nec non curie nobilitares Edelyn et Mo-
ry prenominatis Petro de Korla thkew ac Ambrosio Sarkan pure et siin-
pliciter ac absque omni prorsus dotaliciorum de eisdem prouenire 
debencium solucione eo , quod primum vniuersa bona et quelibet ju ra 
possessionaria dicti Francisci Hederwary eisdem Pet ro et Ambrosio, 
exigentibus preclaris eorundem seruiciorum mcritis in perpetuum nos 
contul isse , et tandem ceteris bonis ejusdem Francisci per eos no-
bis remissis et resignatis in hijs duntaxat castris et curiis nobilita-
ribus condicione sub premissa cum eis concordass; recol imus; Ca-
strum vero Ozora prenotatum antefato Alexio Thwrzo ; predictum 
siquidem castellum Podwarsa memorato Simoni Mersyth, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum cunctis oj idis, villis, 
possessionibus, predi is , porcionibusque et jur ibus possessionariis ad 
eadem castra et castellum curiasque nobilitares de ju re et ab an-
tiquo spectantibus per t inereque debentibus , quibus scilicet per an-
telatum Franciscum de Hederwara tenta fuerunt et possesse , vigore 
preexhibitarum li t terarum nos t ra rum donacionalium superius verba-
l i t e r i n s e r t a r u m , in p e r p e t u u m adjudirari, statuique e t r/ linqui e t d e 
eisdem cas t r i s , castello , curiis nobi l i ta r ibus , opidis , villis , pos-
sessionibus , prediis , porcionibusque et juribus possessionariis quar te 
puellares sew jura quar ta l ic ia p re fa ta rum condam dominarum Iva-
therine dicti condam Nicolai de Hederwara , ac Dorothee pre l iba t i 
olitn Emerici Bani de eadem Hederwara filiarum , eisdem juxta hu jus 
Begni nostri Hungarie legem et consuetudinem prouenire debencia, 
prenominatis domine Kather ine consorti annotat i Andree de Bathor , 
filie videlicet ejusdem domine Kather ine filie ipsius Nicolai He-
derwary j u r e mate rno ; nec non Johanni Dragffy virtute prenar-
rate fassionis ipsius condam domine Dorothee filie predicti olim 
Emerici Bani de H e d e r w a r a , relicte videlicet annotat i condam 
Bartholome! Dragf fy coram predicto Capitulo Ecclesie Sancti Ste-
phani Prothomati r is de promontorio Waradiens i modo antelato fa-
cte excidi et sequestari, reddique , et nichilonimus memorate domine 
Barbare consorti ipsius Francisci Hederwary pro habitacione sua 
locus competens et lionestus, jux ta exigenciam status et dotalicii sui, 
in bonis mariti sui prenarra t i s ex t r a ipsa castra Lak et Thamassy 
curiasque nobilitares Edelyn et Mory dari a tque deputari debere 
nobis et prefat is dominis P r e l a t i s et Baronibus Magistrisque Pro-
thonotari is et Begni no stri Nobilibus, Sedis scilicet nostre Judiciarie 
Jura t i s Asscssoribus nobiscum et ipsa Personali Presencia nostra in 
discussione et examine presentis cause par i ter constitutis et existenti-
bus perspicue a g n o s c e l a t u r ; de quorum consilio prematuro , racio-
nibusque et causis e x predeclaratis nos pre tac tas vniuersas litteras 
in personis antefa tarum dominarum Barba re et Kather ine , nec non 
prenominatorum Benedict i de B a t t h y a n , Johannis Dragffy et Ni-
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eolai He rczeg , item Ladislai et Georgii Messer ac Emerici Fran-
cisci de Kyrthews modo predeclarato productas et exhibi tas , in 
q u a n t u m , vt premitt i tur , hereditatem et impignoracionem quoque 
ac inscripcionem prescriptorum castrorum castellique et curiarum 
predictarum tangere dinoscuntur , cassamus et inualidamus ; ex eoque 
prenota ta castra Thamassy et L a k , nec non curias nobil i tares Ede-
lyn et Mory sub condicione predeclarata pure et simpliciter ac abs-
que omni dotaliciorum solucione prenominatis Pet ro de Korlath-
kew et Ambrosio S a r k a n ; Castrum vero Ozora predictum memorato 
Alexio T h w r z o ; ipsum siquidem castellum Podwarsa antefato Simoni 
Mersyth eorumque heredibus et posteri tat ibus vniuers is , simul cum 
cunctis opidis, villis, possessionibus , prediis porcionibusque et juri-
bus possessionariis ad eadem et easdem de jure et ab antiquo spectanti-
bus quibuslibet , ' p e r annotatum Franciscum de Hederwara , v t prenar-
ra tum e s t , tenta fuissent et possesse, ac par i ter cum vniuersis suis 
vt i l i ta t ibus , vt i l i tatumque et prouentuum integritat ibus quouis no-
minis vocabulo vocitatis , vigore preexhibi tarum l i t terarum nostra-
rum donacionalium in perpetuum ad jud icanda , s ta tuendaque et re-
linquenda , ct de eisdem cas t r i s , castel lo , curiisque nobilitaribus et 
eorundem ac earundem pertinenciis predeclaratis quartas puellares 
sew j u r a quartalicia prenominatarum condam dominarum Kather ine , 
dicti condam Nicolai, et Dorothee, prenotati olim Emeric i Bani filia-
rum ejusdem juxta hujus Begni nostri Hungar ie legem et cosuetu 
dinem (vt pretactum est) prouenire debentes, antefatia domine Ka-
therine consorti ipsius Andree de Bathor jure materno , et Johanni 
Dragffy virtute fassionis premisse excidentes et sequestrantes red-
dendaque ; et nichilominus p reüba te domine Barbare consorti se-
pedicti Francisci de Hederwara locum competentem et honestum 
pro residencia et habitacione sua, j ux t a exigenciam status et dota-
licii sui, in eisdem bonis mariti sui, extra predicta castra L a k et 
Thamassy curiasque nobili tares Edelyn et Mory, dandum et depu-
tandum esse , serie aliarum li t terarum nostrarum adjudicatoriarum, 
execucionalium pari ter et occupator iarum decreuimus et commi-
simus, irno ad judicamus , decernimusque et committimus sepedicta 
c a s t r a , castellumque et curias nobilitares cum eorundem et earun-
dem pertinenciis predeclaratis in perpe tuum tenere , possidere pa -
r i t e r et habere , auctori tate nostra jud ic i a r i a , jureque et just icia 
mediante saluo jure alieno. Harum nostrarum vigore et testimo-
nio l i t terarum mediante. Datum in curia nostra Wyssegradiensi 
secunda die festi Exaltacionis Sancte Crucis anno salutis millesimo 
quingentesimo vigesimo tercio.